ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета города Нижневартовска

 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

город Нижневартовск
         21 марта 2022 года
Торжинский Александр Львович         -
        председатель совета многоквартирного дома,

                                                                                  председатель Общественного совета города

                                                                                  Нижневартовска по вопросам жилищно-

                                                                                  коммунального хозяйства
Присутствовавшие члены Общественного совета:
	Гурбанов Мехман Мизайим оглы

Жуков Александр Владимирович
Коростелев Максим Викторович

Похила Юрий Анатольевич

Униковский Александр Анатольевич

Халилов Радик Равильевич
Хорошилов Алексей Леонидович

Отсутствовавшие члены

Общественного совета:
Ваганова Ирина Борисовна

Суркин Николай Яковлевич

Волохина Надежда Аркадьевна

Лазарева Валентина Николаевна

Мингазова Ралия Рамиловна

Худанова Галина Ивановна

Приглашенные:

Елин

Юрий Алексеевич

Топалов

Сергей Алексеевич -

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	председатель совета многоквартирного дома

председатель совета многоквартирного дома

представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

представитель средств массовой информации

представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска
председатель совета многоквартирного дома

представитель Общественной палаты города Нижневартовска
председатель совета многоквартирного дома

представитель ресурсоснабжающей организации

председатель совета многоквартирного дома

председатель совета многоквартирного дома

генеральный директор АО «Горэлектросеть»
начальник отдела производственного планирования, анализа и контроля АО «Горэлектросеть»

Присутствующие члены Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства -  8 человек, Кворум имеется. Заседание правомочно.
Слушали информацию по проекту скорректированной инвестиционной программы                              АО «Горэлектросеть» на 2022 годы, утвержденную приказом №33-Пр-50 от 03.06.2021 Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры                                   и информацию по проекту инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на новый долгосрочный период регулирования 2023 - 2027 годы.

На основании данных о планируемых сроках ввода жилья проектами инвестиционных программ АО «Горэлектросеть» предусмотрены мероприятия, переходящие                                       на долгосрочный период регулирования, а именно:

	  Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)
	Год начала (окончания) реализации инвестиционного проекта
	Решаемые задачи

	1
	2
	3

	Электроснабжение прибрежной набережной, спортивной "С" зоны г. Нижневартовска. Строительство ТП, сетей 10/0,4кВ.
	2021 - 2023
	Создание условий для комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства, технической возможности подключения                        к электрическим сетям вновь строящихся объектов жилья и соцкультбыта. Строительство БКТП-10/0,4кВ, сетей 10/0,4кВ в Прибрежной, набережной зоне, квартал «Прибрежный-3.1», спортивной "С" зоне.

	Внешнее электроснабжение квартала 21 Восточного планировочного района г. Нижневартовска. Сети 10/0,4кВ.
	2018 - 2023
	Организация распределительной сети электроснабжения 10/0,4 кВ в квартале 21 ВПР      3 оч.строительства, соответствующей категории надежности объектов строительства.

	Застройка Старого Вартовска 3 очередь.       ТП, сети 10/0,4 кВ. Квартала 17П,16П,3П,7П,6П,13П,15П,8П,К-10,9П,К-7,К-8,К-9
	2018 - 2023
	Создание условий для освоения территорий                   в целях жилищного строительства. Организация распределительной сети 10/0,4кв соответствующей категории надежности для объектов строительства. Создание технической возможности подключения к электрическим сетям вновь строящихся объектов жилья                        в районе старой части города.

	Электроснабжение кварталов №№ 40,41,42,43 ВПР 4 оч.строительства г. Нижневартовска. ТП-10/0,4кВ, сети 10/0,4кВ
	2021 - 2027
	Создание условий для комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства кварталов №№40,41,42,43 ВПР                                 4 очередь строительства. Создание технической возможности подключения к электрическим сетям вновь строящихся объектов жилья                         и соцкультбыта в кварталах №№40,41,42,43 ВПР 4 очередь строительства. Организация распределительной сети электроснабжения 10/0,4 кВ, соответствующей категории надежности в кварталах №№40,41,42,43 ВПР                    4 очередь строительства.

	Электроснабжение 9Б мкр. БКТП-9/31, БКТП-9/32 с КЛ-10/0,4кВ
	2021 - 2023
	Создание условий для освоения территорий                            в целях жилищного строительства. Организация распределительной сети 10/0,4кв соответствующей категории надежности                     для объектов строительства. Создание технической возможности подключения                           к электрическим сетям вновь строящихся объектов в 9Б мкр. города.

В целях оказания содействия в строительстве (реконструкции) сетей электроснабжения садово-огороднических товариществ проектом скорректированной инвестиционной программы предусмотрено завершить строительство сетей электроснабжения в 2022 году по СОТу «Березка» обеспечить возможность подключения                   к сетям путем строительства новых по СОТам «Досуг», «Голубое озеро», СОПК «Ландыш», СОНТам «Нефтяник»,  «Медик», «Энтузиаст», СОТам «Березовый»,  «Пищевик», при этом объем финансирования в 2022 году составит 151,68 млн.руб. без НДС. Проектом инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на долгосрочный период регулирования предусмотрен объем финансирования 665,63 млн.руб. без НДС, что позволит обеспечить возможность подключения к сетям электроснабжения садово-огороднических участков                     в количестве 27 СОТов.

В целях исполнения сетевыми организациями ФЗ от 28.12.2018 №522 по обеспечению коммерческого учета электрической энергии (мощности) энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии (мощности) проектами инвестиционных программ                     к реализации в 2022 году и на долгосрочный период регулирования предусмотрены инвестиционные проекты стоимость которых составит:

· в 2022 году - 46,22 млн.руб. без учета НДС;

· на период 2023-2027 годы - 25,00 млн.руб. без учета НДС.

В 2022 году в рамках реализации инвестиционной программы планируется построить (реконструировать) линий электропередач 10/6/0,4кВ 42,77 км, ввести трансформаторных мощностей 13,46 МВА. Проектом программы на период 2023-2027 годы запланировано построить (реконструировать) линий электропередач 263,61 км и ввести мощностей                     97,45 МВА.

Проекты инвестиционных программ АО «Горэлектросеть» годы сформированы                     на основании предложений Администрации города и Застройщиков и соответствуют «Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г. Нижневартовска до 2035г.».
Большинством членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства проект скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на 2022 год и на период 2023-2027 годы рассмотрен и принят к сведению, замечания и предложения отсутствуют.
Председатель

Общественного совета:                                      А.Л. Торжинский
Секретарь:                                                            И.С. Балала